PROTOCOLLO DI INTESA

tra

L'Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio Educazione Fisica, con sede in Perugia, Via Carlo Manuali, 4, in persona del Direttore Generale Dott. Sergio Repetto e per l'ufficio scolastico il Prof. Lorenzo Bertinelli.

 ϵ

la Fondazione AVANTI TUTTA, con sede in Perugia - via Campo di Marte 4/O –Cod. Fisc.: 94146930543 – P.Iva 03477080547, legalmente rappresentata dal Presidente Ing. Federico Cenci, di seguito denominata anche "Fondazione" o "Avanti Tutta"

PREMESSO

- che l'Ufficio Scolastico Regionale, ai sensi della lettera b), comma 1, art 14, della
 L. R. 21/97, può realizzare apposite intese per assicurare una permanente ed efficace azione comune finalizzata alla diffusione e promozione dello sport,
- che la Fondazione si ispira agli insegnamenti e alle testimonianze del suo fondatore Leonardo Cenci e in particolare alla considerazione che il benessere fisico passa inevitabilmente per una sana attività sportiva e una corretta alimentazione:
- che la Fondazione persegue, cercando di promuovere e cementare, i vincoli di solidarietà e di utilità sociale con lo scopo di offrire sostegno ai malati sottoposti alle terapie chemioterapiche e alle loro famiglie, affiancando alle cure mediche l'attività motoria, in modo da consentire un miglioramento della qualità di vita del malato di cancro e riuscire a farlo convivere con la malattia in modo ottimistico e sereno

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 Principi generali

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente protocollo d'intesa.

Art. 2 Oggetto

L'oggetto della presente convenzione è la realizzazione di una collaborazione tra l'Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio Educazione Fisica e Fondazione Avanti Tutta per la partecipazione delle Scuole del territorio (Primarie e Secondarie) al Progetto Avanti Tutta Days, per come espresso all'Art.3.

Art. 3 Attività

Progetto "Avanti Tutta Days":

Questa manifestazione propone i tre temi che ne hanno decretato il successo nel corso negli anni: Sport, Salute (sanitaria e alimentazione) e Solidarietà. Ognuna delle aree di interesse sarà protagonista con degli operatori direttamente presenti e darà la possibilità di "vivere" le differenti iniziative. Per quanto riguarda lo sport saranno presenti varie attività che spazieranno in diverse discipline sportive, con l'attenzione rivolta sempre ai giovani, il cui

coinvolgimento sarà garantito dalla partecipazione degli istituti scolastici locali.

E' desiderio organizzare, durante gli Avanti Tutta Days, la fase finale di tornei o competizioni sportive iniziate in precedenza, oppure opportunamente organizzate durante la manifestazione (calcio, volley, basket, atletica ecc in funzione a possibilità logistiche infrastrutturali offerte dalla manifestazione).

Si ricorda che la Fondazione Avanti tutta è impegnata anche nell'organizzazione a maggio della corsa podistica Grifonissima. Questa risulta a pieno titolo inserita in tale progetto con naturali e definiti coinvolgimenti.

La Fondazione Avanti Tutta, tramite il suo gruppo sportivo ASD Avanti Tutta per Leonardo, organizza la 44esima della manifestazione "Grifonissima" che prevede una sezione agonistica ed una sezione amatoriale aperta principalmente agli studenti delle scuole del comprensorio cittadino, alle loro famiglie, ai cittadini interessati a partecipare ad un evento di socialità sportiva. Fondazione Avanti Tutta iscrive gratuitamente gli studenti alla manifestazione e riconosce ad ogni partecipante la t-shirt ufficiale della manifestazione.

L'Ufficio Scolastico Regionale inviterà le scuole del territorio a partecipare alla sezione amatoriale "Grifonissima" in considerazione dei contenuti sociali, solidaristici e sportivi della manifestazione.

In merito alla organizzazione delle finali regionali dei Campionati Studenteschi di Atletica Leggera la Fondazione Avanti Tutta avrà cura di collaborare con l'ufficio scolastico per la realizzazione e la gestione logistica del campo gara, garantendo l'ingresso ai soli atleti e ai docenti presenti nel modello eventi, firmato dai rispettivi dirigenti scolastici degli istituti partecipanti.

Nulla osta alla presenza della Fondazione Avanti Tutta per collaborare con l'ufficio educazione fisica all'organizzazione di altre finali regionali e nazionali previste nel programma annuale.

Art.4 Durata

La convenzione avrà durata per l'anno scolastico 2023-2024, con possibilità di essere rinnovata o prorogata tramite scambio di note via PEC o con scambio di lettere nelle quali chi aderisce al rinnovo o alla proroga manifesta il relativo intento.

Art. 5 Impegni delle Parti

A fronte di quanto indicato nel presente accordo di collaborazione l'Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio Educazione Fisica e Fondazione Avanti Tutta si impegnano a diffondere l'iniziativa, mediante ogni canale comunicativo che si ritiene opportuno, a valorizzare le attività descritte e a coordinare e gestire i rapporti che si andranno a instaurare con i soggetti coinvolti nelle varie iniziative.

Art. 6 Copertura assicurativa

Al fine di garantire i propri volontari, o collaboratori a qualsiasi titolo, la Fondazione ha provveduto a stipulare una polizza assicurativa che copra le attività di ognuno dei suddetti soggetti impegnati in ogni attività prevista da questa convenzione, o da specifici accordi attuativi.

Parimenti l'Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio Educazione Fisica provvederà a garantire dal punto di vista assicurativo il proprio personale impegnato nelle suddette attività.

Art. 7 Esclusione di oneri

Le Parti si danno reciprocamente atto che dalla presente convenzione quadro non discendono oneri economici a loro carico.

Perugia Ii, 18 Ottobre 2023

Il Dirigente titolare dell'USR Umbria Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa.

Il Presidente della Fondazione Avanti Tutta Ing. Federico Cenci